
活動プログラム

組　織　図

活動の財源

設立の過程
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基礎 DATA

会 員 数 206名 ●男性
●女性

190名
16名

●幼　児
●中学生
●60歳以上
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名
名
名

●小学生
●一　般
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名
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年会費：1,000

参加料：7,000

グラフ中の単位：千円

予算総額：8,000,000円

●昭和 62年度
　東六サッカースポーツ少年団設立。

　平成13年までは、サッカースポーツ少年団、サッ
カークラブチーム（中学生）、キッズサッカースクー
ルの活動を行っていた。

●平成 14年度
　８月設立準備委員会設置。

●平成 15年度
　２月設立認証、登記。
　みやぎ幼稚園キッズサッカースクール開設。
　子どもたちだけのスポーツから脱するため、父
兄チーム「パパス＆ママス」活動開始。

●平成 16年度
　NPO法人格を取得し、NPO法人 Place Of Play
仙台として活動開始。

●平成 17年度
　総合型地域スポーツクラブとして設立。

住所：〒980-0003
　　　仙台市青葉区小田原 8丁目 12-37
TEL：022-343-9080
FAX：022-343-9081
E-mail：pop_step_jump106@yahoo.co.jp
URL：http://www.facebook.com/torokuclub/
対象エリア：仙台市内
教育環境：小学校／ 127校　52,909 名
　　　　　中学校／  66 校　26,915 名
　　　　　高　校／  21 校　16,356 名
設立年月日：平成13年２月17日
設立母体：東六サッカースポーツ少年団
　　　　　東六クラブジュニアユース
　　　　　向山幼稚園キッズサッカースクール
指導者数：８名（有資格者／５名）

スポーツ・レクリエーション種目
サッカー、バスケットボール、ノルディックウォー
キング

所在地：〒980-0003
　　　　仙台市青葉区小田原８丁目 12-37
施設の種類：民間施設・その他

総　　　会

理　事　会

運営委員会

事　務　局

スポーツ部 イベント部

U-12（1・2年生）
U-12（3・4年生）
U-12（5・6年生）
U-15
社会人（ノスタルジア）
社会人（TOPチーム）
バスケットボール
ノルディック
キッズサッカー
ジュニアスクール
体操教室

年会費会費内訳
6,000
6,000
6,000
7,000
20,000
16,000
6,000
2,500
1,500
3,000
1,000

円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円

月会費
円
円
円
円

円
円
円
円
円

／回

／回

6,000
6,900
7,600
8,800

8,000
500
4,900
5,400
６00

既存団体が発展した総合型クラブ　～スポーツ少年団から発展～

設立の
趣　意

クラブ名の由来の通り、地域の方々にスポーツを楽しむ場を提供したいと考え設立致しました。

「POP 仙 台」の「POP」を、人
と人の繋がりや、人とスポーツ
の繋がりをイメージし作成。

一番の特徴は「サッカー」を幅広い年代で行っていることです。幼稚園でのサッ
カースクールや保育園でのサッカー教室から、小学生・中学生年代へ繋げ、社会
人チームも個人に合わせて楽しめる様に２チームが活動を行っています。そして、
チームの出身者が、コーチとして新しい世代にサッカーを教えています。

NPO法人26

【シンボルマーク】
スポーツを楽しむ場所と
言う意味。

【クラブ名の由来】■クラブの特徴

Place Of Play 仙台Place Of Play 仙台

★いつでも受け入れてくれる、帰ってこられる
クラブ！（OBコーチ）　　　　　　　　　

★運動の基礎を教えてもらい、子供が「興味」
から「向上心」に繋がったので、さらにレベ
ルアップさせたいです。

会 員 の 声

クラブハウス

25


